
 

2024 年 9 月 

医療関係者 各位 

ムンディファーマ株式会社 

 

全身麻酔薬「アネレム®静注用 50 ㎎」限定出荷に関するお詫びとお願い（第２報） 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社が製造販売する「アネレム®静注用 50 ㎎」（レミマゾラムベシル酸塩）について８月初旬より 

開始した限定出荷にご協力いただき誠に感謝申し上げます。 

 当初、2024 年 12 月に安定供給再開を予定しておりましたが、製造国での輸出許可に関する遅延

が発生しており、予定していた安定供給再開時期を見直す必要が生じております。再開時期につい

ては調整中ですが、今後の進展については逐次ご案内させていただきます。  

この度は、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給が確保できず、医療関係者

の皆様、患者様に多大なご迷惑をお掛けすること、心より深くお詫び申し上げます。 

何卒事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。  謹白  

 

                  記 

1．対象製品 

販売名 包装容量 統一商品コード 出荷量の状況※  出荷対応状況※ 

アネレム®静注用 50 ㎎ 50mg1 瓶×10 906-08132-5 B：出荷量減少 ②：限定出荷（自社の事情） 

※日本製薬団体連合会より 2023 年 3 月 1 日付で発出された日薬連発第 137 号「「医療用医薬品の供給状況に関する 

用語の定義」の見直しについて」に基づき出荷量の状況・弊社の対応状況を表記しております。 

 

2．限定出荷期間：2024 年 8 月 5 日（月）～2024 年中を予定 

                 2024 年中の安定供給再開に向け、最善を尽くして対応しております。 

安定供給再開の時期が確定しましたら、速やかにお知らせいたします。 

 

３. 医療関係者の皆様へのお願い 

甚だ勝手ではございますが、製品の供給は限定出荷期間中、既存の納入先に限定させていただ

きます。９月、10 月、11 月、12 月の出荷量につきましては、関係卸様から医療機関様にご案

内いただきますので、その範囲内でのご使用をご検討いただけますようお願い申し上げます。 

    以上 

  

お問合せ先 

ムンディファーマ株式会社 お客様相談室     TEL：0120-525-272 

受付時間：月～金 9:00～17:30（土日祝日 弊社休日を除く）            

 
      Ⓡ：アネレムはムンディファーマの登録商標です                   2024 年 8 月作成 

JP-ANE-2400110 


